Inprimatur: Leo a Corde Jesu Praep. Gen.

CON APPROVAZIONE ECCLESIASTICA

PAUSELLI QUIRINO, *gerente-responsabile*

Roma — Tipografia nell'Istituto Sacra Famiglia - Via C: po d'Africa, 54

Roma

Bollettino della Congregazione

DELLA

SS. Croce e Passione di N. S. G. G.

Iesu Christi Passio sit semper in cordibus nostris.

ACTA APOSTOLICAE SEDIS

ACTA PII P. P. XI

EPISTOLA

AD ENUM P- D. BASILIUM, EPISCOPUM VELITERNUM, S. R. E. CARDIN. POMPIJ, VICARIA POTESTATE URBIS ANTISTITEM, SACROSANCTAE PATRIARCHALIS ARCHIBASILICAE LATERANENSIS ARCHIPRESBITERUM: DE APPARANDIS SOLLEMNIBUS IN EADEM ARCHIBASILICA SEXTO DECIMO PLENO SAECULO A PRIMA NICAENA SYNODO.

Venerabilis frater Noster, salutem et apostolicam benedictionem. — Laetamur equidem gaudemusque vehementer, quod plenum sextum decimum ab Nicaena Synodo habita saeculum digne commemoratum est, vertente hoc anno, cum passim per Italiam et catholicum orbem, tum praecipue in hac Alma Urbe, curante dilecto filio Nostro Ioanne S. R. E. Presb. Card. Tacci, cui provehendae eiusmodi commemorationis mandatum, pro ipso, quod gereret in Romana Curia, gravissimo munere, Litteris eidem die IV mensis aprilis hoc anno inscriptis, dederamus. Iam nunc, ut saecularia solemnia meliore quo fieri potest modo absolvantur, quid reliqui est, nisi ut, coniunctim cum populo christiano, Deo, bonorum omnium largitori, gratias agamus quam maximas? Tibi igitur, venerabilis frater Noster, utpote qui in gubernatione Urbis vices Nostras geras et Archibasilicae Lateranensi Archipresbyter praesis, munus committimus indicendi apparandique in ea ipsa Ecclesia, omnium Matre Ecclesiarum, sacra sollemnia, per dies septem, idest

a die octavo ad diem quartum decimum futuri mensis novembris agenda: per quos quidem dies opportunum Nobis videtur, ut secundum varios Ecclesiae ritus, Missae Pontificales peragantur, itemque sacrae conciones habeantur, et alia id genus fiant, quae ad spiritualem populi utilitatem haud mediocriter conferant, prout ipsemet, collatis cum eo, quem memoravimus, Cardinali Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali Secretario, consiliis, expedire in Domino iudicaveris. Eiusmodi autem sollemnia quo splendidiora evadant - id enim postulant cum eventui gravitas, tum sacer annus in quem incidunt, tum etiam loci dignitas atque magnificentia - volumus inde ab initio Imaginem Servatoris Iesu Acheropitam e loco *Sancta Sanctorum*, ubi asservatur, in Archibasilicam traduci, publicae fidelium venerationi, praesertim eorum qui sub id temporis Romam peregrini advenerint, proponendam, neque in pristinam sedem, nisi sollemnibus absolutis, restituendam. Persuasum interea habemus, te, venerabilis frater Noster, qua soles sollertia voluntati optatisque Nostris esse obsecurum; neque dubitamus quin clerus Lateranensis, cum clerus sit Noster et Nobis tibi que devinctissimus, curet, te duce, ut omnia prospere fructuoseque succedant. Laetissimi autem exitus auspicem paternaeque caritatis Nostrae testem, tibi, venerabilis frater Noster, eidemque Archibasilicae Lateranensis clero apostolicam benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XIX mensis septembris anno sacro MDCCCXXV, Pontificatus Nostri quarto.

PIUS PP. XI

ACTA CONGREGATIONIS NOSTRAE

Secretariatus pro nostris exteris Missionibus instituitur, et Secretarius eligitur.

Ad progressum nostrarum Missionum apud externos magis magisque fovendum, quod Patres postremi Capituli Generalis in optatis potissimum habuerunt, Reverendissimus Praepositus Generalis una cum sua Venerabili Curia, die 17 Augusti, Secretariatum pro negotiis harum Missionum agendis instituit, atque in Secretarii officium elegit *Adm. R. P. Aloisium a S. Carolo*, qui hactenus Secretarii Generalis munere functus erat.

Ut autem haec novi officii institutio in bonum Missionum feliciter cederet, eidem Patri Reverendissimo, in Congressu diei 14 Octobris, de suorum Consultorum consensu, quasdam normas ad experimentum decernere placuit, quibus officia seu munia Secretarii pro Missionibus determinarentur. Ipsius igitur erit, sub Praepositi Generalis suorumque Consultorum immediata dependentia, et de eorum speciali mandato :

- 1) Negotia missionum cum S. C. de Propaganda Fide tractare ;
- 2) Quaecumque ad missiones spectant earumque prosperitatem et progressum prudenter et efficaciter procurare ;
- 3) De statu Missionum nostrarum in genere et uniuscuiusque in particulari, de earum progressu vel regressu, de obstaculis et mediis, de cooperatione Provinciarum, quotannis nobis in scriptis referre ;
- 4) Archivi Missionum sollicitam curam gerere ;
- 5) Elenchum nominativum omnium missionariorum ad manum habere ;
- 6) Conspectum annum Missionum nostrarum et fructuum spiritualium in Congregationis Ephemeride publicare ;
- 7) Eleemosinarum, iuxta decretum decimum sextum Capituli Generalis necnon Capitulum Provincialium, pro Missionibus acceptarum exactam rationem tenere, easque, iuxta acceptas instructiones, ad respectivam destinationem tempestive transmittere ;
- 8) Superioribus Provinciarum aut Missionum, imo singulis Missionariis, pro omni utili informatione operam libenter commodare.

Conventionalis inscriptio pro thelegrammis Romam ad Rev.mum P. Praepositum Generalem mittendis.

Cum in postremis Comitiis Generalibus expostulatum fuerit ut, ad parcendum impensis, Rev.mus Praepositus Generalis conventionalem haberet iscriptionem pro thelegraphicis communicationibus, atque a Patribus propositum plene fuerit probatum, Reverendissimus Pater sibi ad hunc finem delegit vocem italicam «**Preposito**».

Thelegraphicae igitur communicationes, Romam, ad Praepositum Generalem missae, posthac sequenti modo inscribantur : **Preposito: Roma.**